

Använd Framtidsfonden för klimat- och miljö-satsningar

Vid senaste tilldelningen ur Framtidsfonderna som beslutades vid KS 231023 (med tjänsteskrivelse daterad 20230921) tilldelades medel ur Framtids- och utvecklingsfonden och Trygghetsfonden till olika projekt till ett totalt belopp om 30 Mkr. Samtidigt ligger 18 Mkr outnyttjade i Miljö- och klimatfonden, något som rimmar illa med de satsningar på miljö, klimat och gröna frågor som alliansen och miljöpartiet har kommit överens om att genomföra.

Vänsterpartiet anser att kommunen måste prioritera minskade utsläpp av koldioxid och andra åtgärder som kan motverka förstörelse av klimatet och miljön.

Det finns enligt regelverket möjlighet att omfördela pengar mellan fonder för att viktiga satsningar ska kunna genomföras eller fortsätta. Vi anser därmed att det finns en reell risk att de 18 Mkr som finns kvar i Miljö- och klimatfondens medel riskerar att förbrukas utan att det blir några miljö-satsningar. Framtids- och utvecklingsfonden och Trygghetsfonden redovisar tillsammans idag ett minus på 5,2 Mkr, ett förhållande som förstärker vår oro för att Miljö- och klimatfondens medel kan komma att användas för andra former av satsningar än de som fonden är avsedd för.

Vänsterpartiet har lämnat in ett antal motioner på senare år som hade kunnat utredas och påbörjats med finansiering genom Miljö- och klimatfonden, till exempel att anlägga solcellstak på kommunala parkeringsplatser, att skapa naturvårdsområden i skyddsvärd skog eller att ingå överenskommelser med markägare om kompensation för produktionsbortfall mot att de förbinder sig att använda skogsbruksmetoder inverkar mindre negativt på den biologiska mångfalden.

Därför yrkar Vänsterpartiet

- Att Miljöenheten får i uppdrag att utreda vilka satsningar på miljö- och klimatområdet som är mest angelägna i nära tid och inte redan omfattas av befintliga budgetramar.
- Att Miljöenheten lämnar in ansökningar om medel för de satsningar man identifierar genom ovanstående utredning.

För Vänsterpartiet
Tomas Ottosson och Alena Jukic

